2.1.As despesas decorrentes da execução do objeto demandado, objeto da contratação
onerarão a dotação orçamentária 0206.26.782.0021.1.046 - Abertura, Urbanizacao, Pav. e
Recuperaca o de Ruas, Avenidas, Passagens Molhadas, no(s) elemento(s) de despesa(s):
44905100  -  Obras  e  Instalações     ,  R$  228.404,64  (duzentos  e  vinte  e  oito  mil,
quatrocentos  e  quatro  reais  e  sessenta  e  quatro  centavos);  ,  do  orçamento  vigente,
observado se for o caso, o princípio da anualidade.
2.2.  O  valor  global  máximo  estimado  desta  despesa  importa  em  R$  R$
228.404,64 duzentos e vinte e oito mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e
quatro centavos) e o valor máximo unitário estimado por item é aquele disposto
na Planilha Orçamentária Referencial, parte integrante deste edital.

3. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO
3.1.  Poderão  participar  desta  Concorrência  interessados  cujo  ramo  de  atividade  seja